平成 26 年 10 月 30 日

各位

会 社 名 株式会社パルコ

代表者名 代表執行役社長 牧山 浩三

（コード：8251 東証第 1 部）

問合せ先 広報 /IR 室室長 草川 美華

（電話番号 03-3477-5710）

福岡パルコ新館開業に伴う組織改訂および人事異動について

 当社は、本日開催した取締役会において、組織体制および人事について以下のとおり

決定し、11 月 1 日から運営を行いますのでお知らせいたします。

１．組織改訂の趣旨

当社は、本年度より 2014 年度から 2016 年度までを第一期とする中期経営計画に取り組ん

でおり、主要戦術の一つとして「都心型基幹店舗周辺および未出店政令指定都市を中心と

した開発推進」を実行しています。

福岡パルコ新館が本年 11 月 13 日に開業することに伴い、これを踏まえた組織改訂および

人事異動を実施いたします。

２．主な改訂点

福岡新館準備室の廃止

従来、店舗統括部門において開業準備業務を担ってきた「福岡新館準備室」を廃止すると

ともに、福岡店へ所管業務を移管いたします。

３．部長人事

金子 圭司（新）店舗統括部門 ストアプランニング部 業務部長

（旧）店舗統括部門 福岡新館準備室 室長

以 上

2014年度組織図

●店舗統括部門

ストアオペレーション部
仙台新館／上野新南館準備室

中野(執) ストアプランニング部

環境／店舗管理部

 泉水(常) 名 古 屋 店 山木(執)
ストアデザイン部

池　袋　店

宣伝部 渋　谷　店

WEBコミュニケーション部 札　幌　店
井上(執)

CS／顧客政策部 仙　台　店

(社) 静　岡　店

阿部(常) 広　島　店
●事業戦略部門

●ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ部門 福　岡　店
溝口(執)
新規プランニング部

佐藤(執)
平野(専) 海外事業部 浦　和　店

山崎(執)
エンタテインメント事業部 調　布　店

〔兼〕平野(専)
関連事業部 津 田 沼 店

吉 祥 寺 店

松  本　店
●不動産戦略部門

新 所 沢 店
不動産管理部

平井(執) ひばりが丘店
開発部

熊　本　店
建設部

千　葉　店

宇 都 宮 店

●管理機能部門 大　津　店

浜田(執) 人事部

総務／法務部 ゼロゲート事業部

国内子会社
財務部 ㈱パルコスペースシステムズ

野口(執) ㈱ヌーヴ・エイ
経理部 ㈱パルコ・シティ

事務統括部 海外子会社・駐在
PARCO(Singapore)Pte.Ltd

香港駐在事務所

委
員
会
事
務
局

ダ
イ
バ
ー
シ
テ
ィ
推
進
委
員
会

IT推進室

広報／IR室

経営企画室

C
S
R
委
員
会

リ
ス
ク
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
委
員
会

投
資
委
員
会

(執)

経
営
会
議

指
名
委
員
会

監
査
委
員
会

報
酬
委
員
会

社
長
室

グ
ル
ー

プ
監
査
室

株
主
総
会

取
締
役
会

社

長

＜ 都 心 型 ＞

＜コミュニティ型＞

牧
山

海
永

2014年11月1日

	【20141030(株)パルコ】福岡パルコ新館開業に伴う組織改訂および人事異動について.pdf
	【20141030(株)パルコ】組織図